Протокол
собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

10.03.2023  г.			                  					13.30 час.

Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  15 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 11
Отсутствует  -  3
Руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний – Рушков А. Ю.

СЛУШАЛИ:

Рушков А. Ю.: Сегодня на заседании фракции присутствуют 11  депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

СЛУШАЛИ: Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.

Рушков А. Ю.: Предлагается следующая повестка дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний:
1. Об отставке первого заместителя председателя Думы городского  округа Спасск-Дальний

	Рушков А. Ю.: У вас на руках имеется проект повестки дня. Кто за то, чтобы данную повестку дня принять за основу, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

	Рушков А. Ю.: У кого есть предложения, замечания по повестке дня? В случае, если нет предложений по внесению уточнений (либо дополнений) и замечаний в повестку - прошу голосовать за принятие проекта повестки дня в целом.
Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Рушков А. Ю.:: Предлагается следующий  регламент работы заседания:
– информация по вопросам повестки дня  - до 7 мин.;
	– выступления, предложения – до 3 мин.;
– собрание провести без перерыва.
Кто за то, чтобы принять данный  регламент работы заседания  прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Рушков А. Ю.: Приступаем к рассмотрению вопроса повестки дня

1. СЛУШАЛИ: Об отставке первого заместителя председателя Думы городского  округа Спасск-Дальний

Рушков А. Ю.: На основании личного заявления депутата, первого заместителя председателя Думы городского округа Спасск-Дальний Дрыгина Олега Анатольевича  об отставке по собственному желанию, руководствуясь частью 7 статьи 26 Регламента Думы городского округа Спасск-Дальний, утверждённого решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 22.02.2017 г. № 19, Уставом городского округа Спасск-Дальний, Дума городского округа Спасск-Дальний должна  принять отставку по собственному желанию первого заместителя председателя Думы городского округа Спасск-Дальний с сохранением  статуса депутата, председателя постоянной комиссии по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам и освободить от должности первого заместителя председателя Думы городского округа Спасск-Дальний  Дрыгина Олега Анатольевича с 10 марта 2023 года.

Рушков А. Ю.: Кто за то, чтобы принять решение о внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 13 декабря  2022 года № 60-НПА «О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _12__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Председатель депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                                               Рушков А.Ю.